Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

LEI Nº 420/2017, de 05 de setembro de 2017.

“Autoriza o Município de Alcinópolis proceder auxílio ao Clube de
Laço Retiro Novo, e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, Estado de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 05 de Setembro de 2017 - Ano 33 - Nº 6003 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte LEI:

Art. 1º – Fica o Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do
Sul, proceder auxílio ao Clube de Laço Retiro Novo, até o limite de R$
5.000,00 (cinco mil reais).

Parágrafo Único. O Valor de que trata o caput desta Lei, será para
atender despesas com a contratação de show artístico e/ou segurança
privada, em atendimento da festa do laço comprido que será realizada no
período de 07 a 10/09/2017, nesta cidade.

Art. 2º – As despesas desta lei serão atendidas pelas dotações orça-
mentárias do orçamento vigente do Fundo Municipal de Cultura, suplemen-
tadas, se necessário.

Art. 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.

Alcinópolis – MS, 05 de setembro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

Se você não acabar com a Água
Parada, quem vai sofrer as

consequências é Você.

Mosquito da Dengue: Tô fora!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 05 de Setembro de 2017 - Ed. Nº 6003 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87